
Členské schůzi Bytového družstva „Pšenčík“ konané 23.6.2015        K bodu č. 14 

 

Představenstvo bytového družstva „Pšenčík“ předkládá členské schůzi 

Návrh usnesení o zvýšení poplatku za prádelnu 
 

Souhrn 

S ohledem na cenu vody, elektřiny a amortizace pračky navrhuje představenstvo zvýšit cenu za 

jeden prací cyklus ze současných 20 na 30 Kč. 

 

Dle technické dokumentace k pračce se spotřeba a elektřiny při nejpoužívanějších programech (40 a 

60 °C) pohybuje od 1,2 do 1,6 kWh, spotřeba vody je 95 l na cyklus. Některé programy (zejména praní 

při 90 °C) mají spotřebu výrazně vyšší. Cena vody a energie je při uvedených hodnotách celkově 

kolem 15 Kč na cyklus. 

Využití pračky se pohybuje kolem 200 cyklů za rok. Při předpokládané životnosti kolem 10 let a 

pořizovací ceně kolem 20 tis. Kč by příspěvek na amortizaci měl být kolem 10 Kč na prací cyklus. 

 

Návrh usnesení: 

S účinností od 1.7.2015 se článek 6 odst. 6 Domovního řádu nahrazuje textem „Za použití prádelny 

se platí paušální náhrada spotřebované vody, energií a nákladů na údržbu ve výši 30,- Kč za každý 

prací cyklus. Náhradu vyúčtuje družstvo k poslednímu dni každého kalendářního čtvrtletí. Splatnost 

náhrady je 30 dní po odeslání vyúčtování.“ 

 

 


